令和4年10月14日

                      公益社団法人 日本測量協会

令和 4 年度スペーシャリストの会総会・特別講演会

プレ全国大会等の開催について（お知らせ）

 スペーシャリストの会（会長 日本測量協会副会長 瀬
せ

戸島
と じ ま

政
まさ

博
ひろ

）

は令和 4 年度 総会・特別講演会・プレ全国大会を別紙のとおり開催

いたしますので、お知らせします。

参加される場合は、下記担当者まで電話またはメールでご連絡をお願

いします。

（担当）

  公益社団法人 日本測量協会 〒112-0002 東京都文京区小石川1-5-1

                                            パークコート文京小石川ザタワー5階

  測量継続教育センター スペーシャリストの会事務局 遠藤 拓郎  電話 03-5684-3357

                                           メールアドレス spatialist@jsurvey.jp

mailto:spatialist@jsurvey.jp

令和 4 年度  スペーシャリストの会総会・特別講演会・特別講演会次第

□  日時：令和 4 年 10 月 21 日（金）9:50～17:00
□  会場：東京会場（メイン会場） 日本測量協会 研修室

（東京都文京区小石川 1-5-1 パークコート文京小石川  ザ  タワー  5F）
      大阪会場：CIVI 研修センター新大阪東 会議室

（大阪府大阪市東淀川区東中島 1-19-4 LUCID SQUARE SHIN-OSAKA）
      名古屋会場：ウインクあいち 会議室

（愛知県名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38）
□  受講定員：会場対面 東京会場：40 名、大阪会場：50 名、名古屋会場：30 名

オンライン（リアルタイム方式）：200 名
□  Web システム：  WebexMeetings（Cisco 社）を使用

プログラム

■9:50～10:00
 開会挨拶  瀬戸島 政博 （スペーシャリストの会会長）

10：00 - 12：10 特別講演会（スペーシャリストの会・日本測量協会共催）

■10:00～11:00
 特別講演①  國井  洋一氏（東京農業大学 教授）
  演題 ：「ランドスケープと空間情報」

＜休 憩  10 分＞
■11:10～12:10
 特別講演②  中西  佑介氏（（株）アクセルスペース取締役 CPO）
  演題 ：「超小型衛星コンステレーションよる衛星データ活用の現状と未来」

12：30 - 13：00 スペーシャリストの会  総会  次第

〇会長挨拶
〇議題

１．令和３年度 事業報告
２．令和３年度 会計報告及び会計監査報告
３．令和４度度 事業計画（案）
４．令和４年度 予算（案）

13:30 - 17:00 SP の会プレ全国大会（スペーシャリストの会主催・日本測量協会共催）

■13:30～14:30
 スペーシャリストの会中部支部
「中部支部のこれまでとこれからの歩み～様々な専門分野の技術交流の場～」

1.技術の研鑽
2.社会貢献
3.会員同士のコミュニケーション

 ＜休 憩  10 分＞

別紙

■14:40～15:40
 スペーシャリストの会関西支部

1.関西支部活動状況
①関西支部の今までの活動概要
②「技術情報部会」、「広報教育部会」、「社会貢献部会」

2.小学生（高学年）に向けた地図体験教育の事例紹介

＜休 憩  10 分＞

■15:50～16:50
 スペーシャリストの会本部
『第三の技術教育の場として活かしていくには（仮）』

1.問題提起
2.パネルディスカッション「本部・支部横断型の懇談会 (研究会、勉強会 )設立と活動に

向けて」

■16:50～17:00
 まとめ、閉会挨拶

問い合わせ先       公益社団法人  日本測量協会    測量継続教育センター
                測量技術教育部 遠藤 拓郎
                           〒112-0002 東京都文京区小石川  1-5-1

パークコート文京小石川  ザ  タワー
                           Tel: 03-5684-3357 Fax: 03-5684-3366
                           E-mail : spatialist@jsurvey.jp